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PANEVĖŽIO MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBA

SPRENDIMAS
DĖL SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2019 M. GEGUŽĖS 30 D. SPRENDIMO NR. 1-180 „DĖL DIDŽIAUSIO VIETŲ SKAIČIAUS, MAITINIMO ĮKAINIŲ, SOCIALINIŲ PASLAUGŲ, TEIKIAMŲ PANEVĖŽIO MIESTO SOCIALINIŲ PASLAUGŲ CENTRE, SĄRAŠO PATVIRTINIMO IR SAVIVALDYBĖS TARYBOS SPRENDIMŲ PRIPAŽINIMO NETEKUSIAIS GALIOS“ PAKEITIMO

2021 m. sausio 28 d. Nr. 1-20
Panevėžys


Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 6 straipsnio 12 ir 14 dalimis, 7 straipsnio 32 dalimi, 18 straipsnio 1 dalimi, Socialinių paslaugų finansavimo ir lėšų apskaičiavimo metodika, patvirtinta Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2006 m. spalio 10 d. nutarimu Nr. 978 „Dėl Socialinių paslaugų finansavimo ir lėšų apskaičiavimo metodikos patvirtinimo“, ir atsižvelgdama į Panevėžio socialinių paslaugų centro 2020 m. gruodžio 2 d. raštą Nr. S-4495(12.1) „Dėl dienos maitinimo įkainio didinimo“, Panevėžio miesto savivaldybės taryba  n u s p r e n d ž i a:
1. Pakeisti Panevėžio miesto savivaldybės tarybos 2019 m. gegužės 30 d. sprendimo Nr. 1-180 „Dėl didžiausio vietų skaičiaus, maitinimo įkainių, socialinių paslaugų, teikiamų Panevėžio miesto socialinių paslaugų centre, sąrašo patvirtinimo ir Savivaldybės tarybos sprendimų pripažinimo netekusiais galios“ 2.1, 2.2 papunkčius ir juos išdėstyti taip:
„2.1. dienos socialinei globai – 5,30 Eur;
2.2. trumpalaikei socialinei globai Socialinės globos skyriuje – 7,00 Eur;“.
2. Pakeisti Panevėžio socialinių paslaugų centre teikiamų socialinių paslaugų sąrašą ir jį išdėstyti nauja redakcija (pridedama).
3. Nurodyti, kad sprendimas per vieną mėnesį gali būti apskundžiamas Lietuvos administracinių ginčų komisijos Panevėžio apygardos skyriui (Respublikos g. 62, 35158 Panevėžys) Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo nustatyta tvarka, Regionų apygardos administracinio teismo Panevėžio rūmams (Respublikos g. 62, 35158 Panevėžys) Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka.



Savivaldybės meras		Rytis Mykolas Račkauskas


PATVIRTINTA
Panevėžio miesto savivaldybės tarybos
2019 m. gegužės 30 d. sprendimu Nr. 1-180
(Panevėžio miesto savivaldybės tarybos
2021 m. sausio 28 d. sprendimo Nr. 1-20
redakcija)


[bookmark: _Hlk60319106]PANEVĖŽIO SOCIALINIŲ PASLAUGŲ CENTRE TEIKIAMŲ SOCIALINIŲ PASLAUGŲ SĄRAŠAS

	Eil. Nr.
	Paslaugos pavadinimas 
	Paslaugos apibūdinimas, teikimo trukmė

	1. 
	Bendrosios paslaugos
	[bookmark: part_13d9188ef7034b3f86eb703260841046][bookmark: part_c20c1ee44bed4b428be29113667d20a6][bookmark: part_a96bcbbb149d4c62834502e79da1a1a9]Bendrosios paslaugos yra atskiros, be nuolatinės specialistų priežiūros teikiamos paslaugos, kurių teikimo tikslas – ugdyti ar kompensuoti asmens (šeimos) gebėjimus savarankiškai rūpintis asmeniniu (šeimos) gyvenimu ir dalyvauti visuomenės gyvenime. Panevėžio socialinių paslaugų centras (toliau – Centras) teikia šias bendrąsias paslaugas: informavimą, konsultavimą, tarpininkavimą ir atstovavimą, sociokultūrinių paslaugų (vaikų dienos centro vaikams ir kitiems įstaigos paslaugų gavėjams) teikimą, aprūpinimo būtiniausiais drabužiais ir avalyne organizavimą, maitinimo organizavimą (prašymų priėmimą), transporto organizavimą, asmeninės higienos ir priežiūros paslaugų organizavimą ir kitas bendrąsias socialines paslaugas, atsižvelgiant į specifinius savivaldybės gyventojų poreikius, pvz.: maisto produktų nupirkimas, palydėjimas į įvairias įstaigas ir kt. Prie kitų bendrųjų socialinių paslaugų gali būti priskiriamos ir kai kurios pagalbos į namus paslaugos.

Paslaugos teikiamos pagal poreikį darbo dienomis dienos metu.
Asmeninės higienos ir priežiūros paslaugos teikiamos pagal Centro direktoriaus nustatytą darbo laiką

	2. 
	Psichosocialinė pagalba
	Pagalbos (socialinės, psichologinės, sielovados) suteikimas ir organizavimas asmenims, išgyvenantiems krizę ar patyrusiems stiprių emocinių išgyvenimų (sunkias ligas, netektis, skyrybas šeimoje, psichologinį, moralinį, fizinį ar seksualinį smurtą), ir jų šeimoms, artimiesiems 

Paslaugos teikiamos pagal poreikį darbo dienomis

	3. 
	Laikinas apnakvindinimas
	Nakvynės ir būtinųjų paslaugų (asmens higienos, buitinių) suteikimas asmenims, kurie yra benamiai, piktnaudžiauja alkoholiu, narkotinėmis, psichotropinėmis ar toksinėmis medžiagomis, esant krizinei situacijai ar pan., kai nesuteikus šių paslaugų iškyla grėsmė asmens sveikatai ar gyvybei.

Paslaugos teikiamos nepertraukiamai iki 7 parų

	4. 
	Apgyvendinimas Nakvynės namuose
	Laikinas nakvynės, socialinių įgūdžių ugdymo, palaikymo ir (ar) atkūrimo, kitų būtinųjų paslaugų (asmens higienos, buitinių ir kt.) suteikimas asmenims, neturintiems gyvenamosios vietos ar dėl kitų priežasčių negalintiems ja naudotis, siekiant atkurti savarankiškumą, prarastus socialinius ryšius ir padėti integruotis į visuomenę.

Paslaugos teikiamos iki 12 mėn. ar ilgiau

	5. 
	Intensyvi krizių įveikimo pagalba
	Socialinių įgūdžių ugdymo, palaikymo ir (ar) atkūrimo, pagalbos, kitų būtinųjų paslaugų (asmens higienos, buitinių ir kt.) suteikimas ir (ar) organizavimas asmeniui (šeimai), siekiant atkurti jo (jos) savarankiškumą, prarastus socialinius ryšius ir padėti integruotis į visuomenę; laikino apgyvendinimo paslaugos, jei asmuo (šeima) dėl patirto smurto, prievartos, nustatyto vaiko apsaugos poreikio ar kitų priežasčių negali naudotis savo gyvenamąja vieta.

Paslaugos teikiamos pagal poreikį

	6. 
	Pagalba į namus
	Asmens namuose teikiamos paslaugos, padedančios: asmeniui (šeimai) tvarkytis buityje, rūpintis asmeniniu gyvenimu ir dalyvauti visuomenės gyvenime; šeimos nariams, prižiūrintiems asmenis su negalia, senyvo amžiaus asmenis, turėti laikiną atokvėpį.

Paslaugos teikiamos pagal poreikį darbo dienomis dienos metu iki 10 val. per savaitę.
Jei teikiama laikino atokvėpio paslauga, paslauga teikiama pagal poreikį ir susitarimą tarp paslaugos teikėjo ir asmens, bet ne ilgiau nei 208 val. per metus

	7. 
	Apgyvendinimas apsaugotame būste
	Asmens (šeimos) apgyvendinimas ir pagalbos suteikimas namų aplinkoje, reikalingų paslaugų organizavimas bendruomenėje, siekiant kompensuoti, atkurti, ugdyti, palaikyti ir plėtoti asmens (šeimos) socialinius ir savarankiško gyvenimo įgūdžius. 

Paslaugos teikiamos iki 12 mėn. ar ilgiau

	8. 
	Vaikų dienos socialinė priežiūra
	Dienos socialinės priežiūros paslaugos, kuriomis siekiama ugdyti vaiko ir jo šeimos narių socialinius bei gyvenimo įgūdžius.

Paslaugos teikiamos darbo dienomis, ne trumpiau kaip 4 val. per dieną

	9. 
	Socialinių įgūdžių ugdymas ir palaikymas
	Paslaugos, teikiamos asmenims (šeimoms), siekiant stiprinti jų bendravimo gebėjimus (ieškant pagalbos, prisitaikant prie naujų situacijų, dalyvaujant visuomenės gyvenime, užmezgant ir palaikant ryšius su artimaisiais ir pan.) ir (ar) organizuojant jų darbinį užimtumą.

Paslaugos teikiamos pagal poreikį darbo dienomis

	10. 
	Pagalba globėjams (rūpintojams), budintiems globotojams, įtėviams ir šeimynų dalyviams ar besirengiantiems jais tapti
	Atrankos, konsultavimo, mokymų, pagalbos ir paslaugų organizavimo, teikimo paslaugos, suteikiant žinių ir kompetencijų, reikalingų auginant globojamus (rūpinamus), prižiūrimus ir įvaikintus vaikus.

Paslaugos teikiamos pagal poreikį darbo dienomis ir taip, kaip nurodyta Globos centro veiklos ir vaiko budinčio globotojo vykdomos priežiūros organizavimo ir kokybės priežiūros tvarkos apraše, patvirtintame Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2018 m. sausio 19 d. įsakymu Nr. A1-28 „Dėl Globos centro veiklos ir vaiko budinčio globotojo vykdomos priežiūros organizavimo ir kokybės priežiūros tvarkos aprašo patvirtinimo“

	11. 
	Dienos socialinė globa
	Visuma paslaugų, kuriomis asmeniui teikiama kompleksinė nuolatinės specialistų priežiūros reikalaujanti pagalba dienos metu.

Paslaugos teikiamos:
nuo 3 val. per dieną iki 5 dienų per savaitę institucijoje; 
nuo 2 iki 10 val. per parą, iki 7 kartų per savaitę asmens namuose (integrali pagalba asmens namuose)

	12. 
	Trumpalaikė socialinė globa
	Visuma paslaugų, kuriomis asmeniui teikiama kompleksinė nuolatinės specialistų priežiūros reikalaujanti pagalba vaikams, laikinai netekusiems tėvų globos, nepilnametėms motinoms, šeimos nariams, globėjams, rūpintojams, dėl tam tikrų priežasčių (ligos, komandiruotės, atostogų, šeimos ar darbo įsipareigojimų ir kt.) laikinai ar darbo savaitę negalintiems prižiūrėti asmenų, kuriems reikalinga nuolatinė priežiūra; laikino atokvėpio paslaugos ar tęstinės socialinės paslaugos darbo savaitę (paromis); taip pat pagalba socialinę riziką patiriantiems suaugusiems asmenims ir socialinę riziką patiriantiems vaikams, siekiant juos integruoti į visuomenę.

Paslaugos teikiamos:
vaikams, laikinai likusiems be tėvų globos, iki kol vaikui pasibaigs laikinoji globa, bet ne ilgiau nei 18 mėn.;
socialinę riziką patiriantiems vaikams, iki kol vaikas bus grąžintas į šeimą, bet ne ilgiau nei 6 mėn.;
suaugusiems asmenims su negalia, senyvo amžiaus asmenims, ne trumpiau kaip 8 val. per parą, iki 1 mėn. asmens namuose, ne trumpiau kaip 12 val. per parą, iki 6 mėn. per metus arba iki 5 parų per savaitę neterminuotai institucijoje

	13. 
	Ilgalaikė socialinė globa
	Visuma paslaugų, kuriomis visiškai nesavarankiškam asmeniui teikiama kompleksinė, nuolatinės specialistų priežiūros reikalaujanti pagalba

Paslaugos teikiamos pagal poreikį visą parą.
Be tėvų globos likusiems vaikams, kuriems nustatyta nuolatinė globa, iki kol vaikui pasibaigs nuolatinė globa.
Suaugusiems asmenims su negalia, senyvo amžiaus asmenims daugiau nei 6 mėn. per metus, neterminuotai
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